
17  

3 výSLedky na díLČíCh ŠkáLáCh

Škála čtení pro získávání  
literární zkušenosti

Finsko 568

Rusko 567

severní	irsko 564

UsA 563

irsko 557

Dánsko 555

kanada 553

Anglie 553

švédsko 547

ČR 545

nizozemsko 545

německo 545

izrael 542

Maďarsko 542

slovensko 540

itálie 539

Portugalsko 538

nový	Zéland 533

Rakousko 533

Bulharsko 532

slovinsko 532

Polsko 531

litva 529

Austrálie 527

Francie 521

španělsko 516

norsko 508

Belgie	(fr.) 508

Rumunsko 504

Malta 470

Škála čtení pro získávání  
a používání informací

Rusko 570

Finsko 568

severní	irsko 555

UsA 553

Dánsko 553

irsko 549

Anglie 549

nizozemsko 547

kanada 545

ČR 545

itálie 545

Portugalsko 544

izrael 541

německo 538

švédsko 537

Maďarsko 536

Bulharsko 533

slovensko 530

nový	Zéland 530

slovinsko 528

Austrálie 528

litva 527

Rakousko 526

Polsko 519

Francie 519

španělsko 512

norsko 505

Belgie	(fr.) 504

Rumunsko 500

Malta 485

obr. 10 PRůMěRné výSLedky 
jednoTLIvýCh ZeMí na díLČíCh ŠkáLáCh 
PodLe ÚČeLů ČTení

Průměrný	výsledek	země	na	příslušné	škále
	 je	statisticky	významně	lepší	než	výsledek	ČR
	 	není	statisticky	významně	rozdílný	od	výsledku	ČR
	 je	statisticky	významně	horší	než	výsledek	ČR


